PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE Nº 01/2025

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 01/2025

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná,

inscrito no CNPJ nº 75.741.363/0001-87, situado na Praça Mariana Leite Félix, nº

800 – Centro – Jardim Alegre – PR.

CONTRATADA:  Rafaeli Faga Daniel Cordioli – RG Nº 6.091.697-7 – PR

OBJETO: Para prestar serviços de Médico Veterinário, carga horária de 40 horas
semanais, onde desempenhará atividades: Exercer a prática da clínica em todas as
suas modalidades; Coordenar a assistência técnica e sanitária aos animais, sob
qualquer forma; Exercer a direção técnico-sanitária dos estabelecimentos industriais,
comerciais, desportivos, recreativos ou de proteção, onde estejam,
permanentemente, em exposição, em serviço ou para qualquer outro final animal,
ou produtos de sua origem; Desempenhar a fretagem sobre animais, identificação,
defeitos, vícios, doenças, acidentes e exames técnicos em questões judiciais;
Executar perícias, exames e pesquisas reveladoras de fraudes ou operação dolosa
nos animais inscritos nas exposições pecuárias; Orientar o ensino, a direção, o
controle e os serviços de inseminação artificial; Participar de eventos destinados ao
estudo de medicina veterinária; Desenvolver estudos e aplicações de medidas de
saúde pública no tocante a doenças de animais transmissíveis ao homem; Proceder
à padronização e a classificação dos produtos de origem animais; Participar nos
exames dos animais para efeito de inscrição nas sociedades de registros
genealógicos; Realizar pesquisas e trabalhos ligados à biologia geral, a zoologia e a
zootecnia bem como a bromatologia animal em especial; Proceder a defesa da fauna,
especialmente o controle da exploração das espécies de animais silvestres bem como
dos seus produtos; Participar do planejamento e execução de educação rural;
Apresentar relatórios periódicos; Dirigir veículos oficiais para o desempenho das
atribuições do cargo.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete

do Prefeito, aos 18 de Dezembro de 2025.

                                        Moisés Lnortovz dos Santos

    Prefeito Municipal

SALÁRIO INICIAL: R$ 5.194,64 (Cinco mil, cento e noventa e quatro reais e

sessenta e quatro centavos) mensais.

ADMISSÃO: 18/12/2025 – Término: 17/12/2026. (Contrato de Trabalho por Tempo

Determinado válido por 12 (doze) meses.

REGIME DE TRABALHO – Regime Jurídico e Administrativo Especial.